
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

312 30-12-2021
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO:
CONTRIBUTO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LE
POLITICHE DI COESIONE - CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE, A
VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E
COMMERCIALI. DETERMINA A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

Atto n. 312 del 2021

1Atto firmato digitalmente



 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 312 del 2021

2Atto firmato digitalmente



 

OGGETTO: CONTRIBUTO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO
PER LE POLITICHE DI COESIONE - CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE, A
VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E
COMMERCIALI.

DETERMINA A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

 

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta Ufficiale
il 30/12/2019;

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011), esecutiva ai sensi di legge, e le successive variazioni;

 

VISTO il D.P.C.M. 20 Settembre 2020, recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022.", pubblicato
in Gazzetta Ufficiale n° 302 del 04/12/2020, e che dall’Allegato 2 di tale Decreto risulta che il
Comune di Isola del Giglio risulta destinatario delle seguenti cifre ripartite per esercizio di
competenza da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche di
coesione:

�         ANNO 2020    € 30.172,00
�         ANNO 2021    € 20.114,00
�         ANNO 2022    € 20.114,00

 

VISTA la Determina di accertamento in entrata n° 298 del 28/12/2020;

 

RITENUTO che per l’esercizio in corso si debba procedere alla prenotazione della spesa per €
20.114,00 sul Capitolo 399.0 “CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA'
ECONOMICHE”, ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L. e nelle more dell’approvazione definitiva del
Bando di Assegnazione, al fine di non far confluire tale spesa in avanzo di esercizio 2022;

 

VISTI:

-    il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che assegnano
ai responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-    il D.lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);
-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);
-    il Decreto Sindacale 5 del 01/07/2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile dell’Area Vigilanza;
-    la deliberazione della G.C. n.94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite

Atto n. 312 del 2021

3Atto firmato digitalmente



le competenze delle aree funzionali di questo Comune.
-    il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato
dal Consiglio comunale con delibera n. 18 del 22/04/2013, immediatamente esecutiva;
-    lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il regolamento per
la disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

 

 

DETERMINA

 

1.    DI DARE ATTO CHE le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.    DI DARE ATTO CHE

•    Il fine che si intende perseguire è quello di fornire una tempestiva risposta alle piccole e
micro imprese, anche al fine di fronteggiare le difficoltà correlate all'epidemia di COVID19,
semplificando i tempi, la complessità del processo di istruttoria e di erogazione secondo
l'indirizzo in tal senso disposto del D.P.C.M. 20 Settembre 2020, recante “Ripartizione,
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a
valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno
degli anni dal 2020 al 2022.", pubblicato in Gazzetta Ufficiale n° 302 del 04/12/2020.

•    L’oggetto sarà l’erogazione di contributi alle piccole e micro imprese - di cui al decreto del
Ministero dello Sviluppo Economico del 18 aprile 2005;

•    il contraente verrà scelto ai sensi dell’avviso pubblico che sarà pubblicato a seguito
dell’approvazione da parte della Giunta Comunale;

•    la spesa complessiva per l’esercizio in corso è prevista in € 20.114,00;

 

3.   DI PRENOTARE sul bilancio di previsione al Cap. 399.0 “CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE” la spesa complessiva di € 20.114,00
(VENTIMILACENTOQUATTORDICI/00);

 

4.    DI ATTESTARE la non sussistenza di conflitti di interesse per tutte le situazioni esaminate ai
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed alle disposizioni del codice di comportamento
vigente;

 

5.    DI INDIVIDUARE quale responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31
comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 il sottoscritto Responsabile del servizio;

 

6.    DI DARE ATTO che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile dell’Area
Vigilanza e la responsabilità è affidata allo stesso;

 

7.    DI DARE ATTO, ai sensi dell'articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto

Atto n. 312 del 2021

4Atto firmato digitalmente



legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 

8.    DI DARE ATTO che è competente per eventuali procedure di ricorso, avverso il presente
atto, il T.A.R. Amministrativo Regione Toscana, via Ricasoli n. 40, Firenze, entro i termini
previsti dalla vigente normativa.

 

Atto n. 312 del 2021

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 312 del 2021

6Atto firmato digitalmente


